
Rada LK schválila
Programu rozvoje
Libereckého kraje
2014-2020

03. 09. 2014 12:51

Rada kraje po projednání souhlasila se zněním Programu rozvoje Libereckého kraje
2014-2020 a uložila Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Program rozvoje
Libereckého kraje 2014-2020 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Předmětem materiálu je projednání zásadního strategického dokumentu Libereckého kraje,
který stanovuje na období 2014 - 2020 vize, strategické cíle, opatření a aktivity, které chce kraj
v uvedeném období podporovat. Povinnost zpracování tohoto dokumentu kraji ukládá zákon o
podpoře regionálního rozvoje a zákon o krajích.

 

Program rozvoje Libereckého kraje 2014-2020 (dále jen PRLK 2014-2020) je střednědobý
dokument, který řeší budoucí rozvoj kraje v nejširších souvislostech na období 7 let.  PRLK
2014-2020 přebírá návrh opatření ze Strategie regionálního rozvoje Libereckého kraje
2006-2020, která byla aktualizována v roce 2012, a na základě znalosti o území a
společenských podmínek Libereckého kraje rozpracovává jednotlivá opatření na úroveň
konkrétních aktivit.

.

Zpracováním dokumentu byl pověřen odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
Krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen ORREP), který se ve spolupráci s tzv. PRLK
Týmem, vytvořeným ze zástupců jednotlivých odborů úřadu, zároveň stal hlavním
zpracovatelem a koordinátorem celého procesu.

Souběžně se zpracováním PRLK 2014-2020 probíhal proces hodnocení vlivů koncepce na
životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona o hodnocení vlivů (SEA). Intenzivní komunikace
se zpracovatelem SEA umožnila úpravu dokumentu tak, aby nepříznivé dopady navrhovaných



opaření a aktivit PRLK 2014-2020 byly již v průběhu zpracování minimalizovány. 

Viz také: http://youtu.be/qZD_9sNly9A

http://youtu.be/qZD_9sNly9A

